
Uchwala Nr XLV/419/2022 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwały Nr XVI/206/20 Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
programu ochrony powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy 
zachodniopomorskiej według właściwości

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust.l oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co 
następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i Piece” 
z siedzibą w Zdunach dotyczącą podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały Nr XVI/206/20 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony 
powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej wniesioną do 
Rady Miasta Szczecinek w dniu 18 lutego 2022 r. stwierdza się niewłaściwość Rady Miasta 
Szczecinek do rozpatrzenia petycji.

§ 2. Petycję przekazuje się do organu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W dniu 18 lutego 2022 r. do Rady Miasta Szczecinek wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia „Kominki i Piece” z siedzibą w Zdunach dotyczącą podjęcia w ramach dostępnych 
środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do naprawy uchwały 
Nr XVI/206/20 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie 
określenia programu ochrony powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy 
zachodniopomorskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek przeprowadziła analizę 
ww. petycji i uznała, że zakres merytoryczny (przedmiot) zgłaszanej petycji nie mieści się 
w kompetencji Rady Miasta Szczecinek.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Radzie Miasta 
Szczecinek następujące stanowisko w sprawie petycji:
a) Rada Miasta Szczecinek nie jest właściwym organem do rozpatrzenia petycji,
b) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.

Przewodnicząca 
Katarzyna I

UZASADNIENIE



XLV Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

19
16. Uchwała w sprawie przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwały Nr XVI/206/20 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
programu ochrony powietrza oraz planu działań krótkoterminowych dla strefy

Typ głosowania

zachodniopomorskiej według właściwości.

jawne Data głosowania: 31.03.2022 10:29

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 18

Liczba obecnych 18 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni megłosujący 0

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2 Bogdanowicz Marek ZA 13 Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6 Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17 Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy NIEOBECNY 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10 Kubiak-Horniatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 31 03 2022 10 54 55


